die Tüchtigkeit des Candidaten zu stimmen. War der Candidat von dem Ranzler und der Facultät approbiert, so wurde ihm im Stephansdome von jenem die Licenz, von dem Facultäts-Dekane aber oder dessen Stellvertreter die Doctorswürde ertheilt, indem ihm der Promotor die Doctoral-Insignien unter Trompeten- und Paukenschall und unter dem Geläute der großen Glocke überreichte ¹⁾.

seu Magisterij honorem petierint elargiri, per Doctores, seu Doctorem ac Magistros seu Magistrum illius facultatis, in qua examinatio fuerit facienda, Preposito Ecclesie omnium sanctorum dicte ville, qui pro tempore fuerit, vel prepositura ipsius Ecclesie vacante illi, qui ad hoc per dilectos filios capitulum ejusdem Ecclesie deputatus fuerit, presententur. Idem quoque prepositus, aut deputatus, ut prefertur, Doctoribus et Magistris in eadem facultate, actu inibi regentibus convocatis, illos in hijs, que circa promovendos ad doctoratus, seu Magisterii honorem requiruntur, per se, vel allum juxta modum, et consuetudinem, qui super talibus in generalibus studiis observantur, examinare studeat diligenter, eisque, si ad hoc sufficienes et ydonei reperti fuerint, hujusmodi licentiam tribuat, et Doctoratus seu Magisterij conferat honorem. Diese Worte sind in die Bulle Urbans VI. fast ganz wörtlich aufgenommen. Weshalb denn auch Letztere nach Erwähnung der Bitte Alberts III. um eine theologische Facultät, nach Art derer in Bologna, Paris und Oxford, fortfährt:

apostolica est indulatum, gaudeant et utantur, quodque illi, qui processu temporis Bacallariatus seu licencie aut Magisterij vel alium gradum seu honorem in dicta Theologia meruerint, voluerint et petierint sibi elargiri per Magistros seu Magistrum facultatis ejusdem prefato Preposito uel deputato hujusmodi presententur, ipseque Prepositus uel deputatus Magistris in eadem facultate actu inibi regentibus seu alias commorantibus convocatis illos in hijs, que circa promovendos ad Magisterij seu licentiae vel Bacallariatus seu allum honorem et gradum in dicta Theologia requiruntur, per se uel alium juxta modum et consuetudinem, qui super talibus in predictis Bononiensi seu Parisiensi vel alijs generalibus Studijs obseruantur, examinare studeat diligenter, eisque si ad hoc sufficienes et ydonei reperti fuerint, hujusmodi Bacallariatus seu licencie vel magisterij aut alium honorem seu gradum largiatur.

¹⁾ Eine recht ansprechende Schilberung der Doctorspromotionen in der St. Stephanskirche findet sich aus dem sechzehnten Jahrhunderte in Wolfgang